
 

Республика Татарстан 

Исполнительный комитет 

Пестречинского 

муниципального района 
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18 

 
 

Татарстан Республикасы 

Питрәч муниципаль  

районы 

башкарма комитеты 
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18 

 

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru                                                      

   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР 
 

 от «____»____________20__ г.       №______ 

 

Об утверждении Плана мероприятий 

(«дорожной карты») по содействию 

развитию конкуренции в Пестречинском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2020-2022 годы 

 

 Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017 

№618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию 

конкуренции», распоряжения Правительства Российской Федерации от 05.09.2015 

№1738-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах 

Российской Федерации», а также п.2 Протокола совещания по вопросу 

национального плана развития конкуренции в Республике Татарстан от 26.11.2019 г., 

Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района постановляет: 

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по содействию 

развитию конкуренции в Пестречинском муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2020-2022 годы согласно приложению. 

2. Отделам Исполнительного комитета Пестречинского муниципального 

района, сельским поселениям района, предприятиям всех форм собственности 

обеспечить осуществление мер по выполнению плана мероприятий («дорожной 

карты») по содействию развитию конкуренции в Пестречинском муниципальном 

районе Республики Татарстан. 

3. Постановление Исполнительного комитета Пестречинского 

муниципального района от 27.03.2018 г. №385 «Об утверждении Плана 

мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в 

Пестречинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2018-2020 годы» 

признать утратившим силу. 

 4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте 

Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru). 

 5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

первого заместителя руководителя исполнительного комитета Пестречинского 

муниципального района Э.А. Штейн. 

 

Руководитель исполнительного комитета 

Пестречинского муниципального района                                             А.В. Хабибуллин         

Документ создан в электронной форме. № 615 от 15.05.2020. Исполнитель: Бикчантаев И.Г.
Страница 1 из 17. Страница создана: 14.05.2020 17:00

http://www.pestreci.tatarstan.ru/


Приложение 

к постановлению  

Исполнительного комитета  

Пестречинского муниципального  

района Республики Татарстан 

от ________2020 г. № ______ 

 

План мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в Пестречинском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2020-2022 годы 

 

№ 

п/п 

Название 

мероприятия для 

выполнения задачи 

Целевые 

индикаторы 

Единица 

измерения 

Значения целевого индикатора 

(ключевые показатели развития 

конкуренции) 

Методика 

расчёта 

целевого 

индикатора 

Ответственные 

исполнители 

0
1

.0
1

.2
0

1
9

 

0
1

.0
1

.2
0

2
0

 

0
1

.0
1

.2
0

2
1

 

0
1

.0
1

.2
0

2
2

 

1. Рынок услуг дошкольного образования 

Всего в районе 16 муниципальных дошкольных образовательных учреждений и 1 дошкольная группа в Отар-Дубровской 

школе, которые посещает  2146  воспитанников, функционирует   1 частный детский сад  в ЖК «Усадьба Царево» на 240 мест. 

Также в районе имеются вариативные формы дошкольного образования  - это семейная дошкольная группа при  детском саде 

«Золотая рыбка»  в д. Куюки. 

 Охват дошкольным образованием детей от 1 до  6 лет включительно составляет  63,4% 

 В связи с интенсивным строительством жилья в   районе, сохраняется большая очередность в  детские сады в отдельных 

населенных пунктах.  

Всего в электронной очереди состоит   2348 детей от 0 до 7 лет  из них:  

- от 0 до 1,5 лет – 1223 ребенка, 

-с 1,5 до 3 лет 803 ребенка,  

-с 3 до 7 лет  - 322 ребенка.  

Наибольшая очередность    -  в  ЖК «Усадьба Царево» -  877 детей, в д. Куюки – 491 ребенок, в с. Пестрецы – 495 детей и в с. 

Кощаково – 206 детей. 

Документ создан в электронной форме. № 615 от 15.05.2020. Исполнитель: Бикчантаев И.Г.
Страница 2 из 17. Страница создана: 14.05.2020 17:00



          В период с 2015 по 2019 годы в рамках  республиканской программы капитального ремонта дошкольных учреждений  

отремонтировано  6 детских садов  и проведена реконструкция части здания под  дополнительную группу детского сада. 

 Проблема:  проблема   доступности дошкольного 

образования не   решена: 

-  в ЖК «Усадьба Царево» с. Новое Шигалеево; 

- в д. Куюки; 

- в с. Богородское; 

 -в с. Кощаково; 

 -в с. Пестрецы; 

-в с. Ст. Шигалеево. 

Задачи: 

- строительство 2-х  детских садов  по 340 мест  в ЖК 

«Усадьба Царево» с. Новое Шигалеево; 

- строительство детских садов на 220 и 240 мест в д. Куюки: 

- строительство    детского сада мощностью 220 мест  в 

Кощаковском СП (д. Званка) 

-строительство  нового здания  для Богородского детского сада 

мощностью 120 мест 

-реконструкция части здания Старо – Шигалеевской школы 

под детский сад мощностью 80 мест 

- строительство детского сада на 140 мест в с. Пестрецы 

 

   

1.1 Создание новых 

частных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений(  

открытие частных 

детских садов для 

детей от 1 до 3 лет) 

Количество 

открытых 

частных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений с 

учетом 

демографической 

ситуации в 

муниципальном 

районе 

Ед. 0 0 1 0 Абсолютный 

показатель. 

Методика 

расчёта не 

требуется 

МБУ "Отдел 

образования 

Исполнительного 

комитета 

Пестречинского  

муниципального 

района РТ 

2. Рынок розничной торговли 

Сектор торговли является одним из наиболее динамично развивающихся в экономике района. В то же время отмечается 

недостаточная обеспеченность стационарными объектами торговли в отдалённых населённых пунктах. В 18 населённых пунктах 

отсутствуют стационарные магазины, во все населённые пункты осуществляется выездная торговля. 

 Проблемы: 

недостаточное развитие выездной торговли в населённых 

Задачи:  

организация выездной торговли посредством автолавок для 

Документ создан в электронной форме. № 615 от 15.05.2020. Исполнитель: Бикчантаев И.Г.
Страница 3 из 17. Страница создана: 14.05.2020 17:00



пунктах без стационарных объектов торговли; 

низкое качество товаров вследствие снижения цен; 

значительная концентрация рынка и возможность 

проявления рыночной власти крупных торговых сетей по 

отношению к покупателям и поставщикам 

населённых пунктов без стационарных объектов торговли; 

мониторинг процессов концентрации и положения крупных 

торговых сетей на рынках розничной торговли 

продовольственными товарами; 

Цель (ключевой показатель): увеличение количества 

проведённых мероприятий по выездной торговле, а также 

населённых пунктах без стационарных объектов торговли, 

единиц: 

Значение ключевого показателя: 

01.01.2019 – 910 

01.01.2020 – 940 

Прогнозируемые значения:  

01.01.2021 – 950 

01.01.2022 – 960 

2.1 Организация 

выездной торговли 

продовольственными 

товарами в 

населённых пунктах 

без стационарных 

объектов торговли  

Количество 

проведённых 

выездов в 

населённые 

пункты без 

стационарных 

объектов 

торговли 

единиц 910 940 950 960 Абсолютный 

показатель. 

Методика 

расчёта не 

требуется 

Отдел экономики 

Исполнительного 

комитета 

Пестречинского 

МР, предприни-

матели, 

осуществляющие 

выездную 

торговлю в 

отдалённые 

населённые 

пункты 

2.2 Обеспечение 

возможности 

населения покупать 

продукцию в 

магазинах шаговой 

доступности 

Превышение 

нормативов 

минимальной 

обеспеченности 

населения 

площадью 

процентов 134,1 136,4 138,0 140,3 V=A / B x 

100%, где: 

А – 

достигнутая 

обеспеченность 

площадью 

Отдел экономики 

Исполнительного 

комитета 

Пестречинского 

МР 

Документ создан в электронной форме. № 615 от 15.05.2020. Исполнитель: Бикчантаев И.Г.
Страница 4 из 17. Страница создана: 14.05.2020 17:00



(магазины у дома) торговых 

объектов согласно 

приказу 

Министерства 

промышленности 

и торговли 

Республики 

Татарстан от 

7.10.2016 № 259-

ОД 

торговых 

объектов, кв. 

метров; 

В – норматив 

минимальной 

обеспеченности 

площадью 

торговых 

объектов, кв. 

метров   

3. Рынок жилищного строительства 

Пестречинский район занимает лидирующие позиции в Республике Татарстан по объёмам ввода жилья среди районов (3 место в 

2019 году). В течение последних лет в районе ежегодно вводится в эксплуатацию более 100 тыс. кв. метров жилья. 

Ввод жилья на душу населения по итогам 2019 года в районе составляет 4,4 кв. метра. 

Обеспеченность жилой площадью по району в среднем на одного жителя составляет 38,9 кв. метр (оценка). 

В структуре вводимого в районе жилья на протяжении ряда последних лет значительный объём (в среднем 59%) составляет 

индивидуальное жилищное строительство. 

В 2019 году в районе введено 180,0 тыс. кв. метров жилья.  

 Проблемы: 

отсутствие механизмов комплексного освоения территорий; 

отсутствие земельных участков, обеспеченных инженерной и 

социальной инфраструктурой; 

снижение спроса в условиях финансовых ограничений 

застройщиков и покупателей жилья 

Задачи: 

комплексное развитие коммунальной, транспортной и 

социальной инфраструктуры населённых пунктов, 

необходимое для обеспечения жилищного строительства; 

удовлетворение спроса на рынке социального обслуживания 

населения (интенсификация работ, направленных на 

строительство социальной инфраструктуры – детские сады, 

школы) и расширение рынков сбыта; 

расширение применения новых технологий строительства, в 

том числе основанных на инновационных строительных 

материалах. 

 

3.1 Увеличение объёмов 

ввода жилья 

Темпы роста 

объёма 

процентов 128,6 111,1 101,0 101,0 V=A / B x 

100%, где: 

Отдел 

строительства и 

Документ создан в электронной форме. № 615 от 15.05.2020. Исполнитель: Бикчантаев И.Г.
Страница 5 из 17. Страница создана: 14.05.2020 17:00



введённого жилья А – объём 

ввода жилья в 

текущем году, 

кв. метров; 

В – объём 

ввода жилья в 

году, 

предшествующ

ем текущему 

году, кв. 

метров   

жилищно-

коммунального-

хозяйства 

Исполнительного 

комитета 

Пестречинского 

МР 

4. Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок 

На сегодняшний день транспортное обслуживание населения на муниципальных маршрутах осуществляется 1 транспортным 

предприятием. Им обслуживается 3 маршрута. Среднесписочное количество подвижного состава автотранспортных предприятий 

составляет 1 автобус.  

Проблема: отсутствие устойчивого пассажиропотока на 

муниципальном маршруте регулярных перевозок, 

обеспечивающего рентабельность предоставления транспортных 

услуг 

Задача: развитие сектора перевозчиков частных форм 

собственности на муниципальных маршрутах регулярных 

перевозок пассажиров автомобильным транспортом. 

Цель (ключевой показатель): увеличение доли услуг (работ) по 

перевозке пассажиров автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок, оказанных 

(выполненных) организациями частной формы собственности, 

процентов. 

Значение ключевого показателя: 

01.01.2019 – 50% 

01.01.2020 – 50% 

Прогнозируемые значения:  

01.01.2021 – 60% 

01.01.2022 – 70% 

4.1 Обеспечение равной 

доступности услуг 

Доля 

транспортных 

процентов 100 100 100 100 V=A / B x 

100%, где: 

Отдел 

строительства и 

Документ создан в электронной форме. № 615 от 15.05.2020. Исполнитель: Бикчантаев И.Г.
Страница 6 из 17. Страница создана: 14.05.2020 17:00



общественного 

транспорта для 

отдельных категорий 

граждан на 

территории 

Пестречинского 

муниципального 

района РТ  

предприятий, 

обеспечивающих 

равную 

доступность услуг 

общественного 

транспорта для 

льготных 

категорий 

граждан на 

регулярных 

муниципальных 

маршрутах по 

регулируемым 

тарифам (в 

городском и 

пригородном 

сообщении), от 

общего 

количества 

транспортных 

предприятий 

района, 

осуществляющих 

пассажирские 

перевозки на 

регулярных 

муниципальных 

маршрутах по 

регулируемым 

тарифам (в 

городском и 

пригородном 

А – количество 

транспортных 

предприятий, 

обеспечивающ

их равную 

доступность 

услуг 

общественного 

транспорта для 

льготных 

категорий 

граждан на 

регулярных 

муниципальны

х маршрутах по 

регулируемым 

тарифам (в 

городском и 

пригородном 

сообщении), 

единиц; 

В – общее 

количество 

транспортных 

предприятий 

района, 

осуществляющ

их 

пассажирские 

перевозки на 

регулярных 

муниципальны

жилищно-

коммунального-

хозяйства 

Исполнительного 

комитета 

Пестречинского 

МР 

Документ создан в электронной форме. № 615 от 15.05.2020. Исполнитель: Бикчантаев И.Г.
Страница 7 из 17. Страница создана: 14.05.2020 17:00



сообщении) 

(перечень 

льготных 

категорий 

граждан 

утверждён 

постановлением 

Кабинета 

Министров 

Республики 

Татарстан от 7 

апреля 2005 года 

№ 161) 

х маршрутах по 

регулируемым 

тарифам (в 

городском и 

пригородном 

сообщении), 

единиц 

5. Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных 

перевозок 

По состоянию на 1 января 2020 года перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным 

маршрутам регулярных перевозок осуществляет 1 организации,  по формам собственности - акционерное общество. 

 Проблема: отсутствие устойчивого пассажиропотока на 

отдельных межмуниципальных маршрутах регулярных 

перевозок, обеспечивающего рентабельность предоставления 

транспортных услуг, связанного с активной деятельностью 

нелегальных перевозчиков, осуществляющих свою 

деятельность под видом «заказных»  

Задача: развитие конкурентной среды перевозчиков частной 

формы собственности при осуществлении пассажирских 

перевозок по регулярным межмуниципальным маршрутам, 

проходящим по территории района. 

Цель (ключевой показатель): увеличение доли услуг (работ) по 

перевозке пассажиров автомобильным транспортом по 

межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок, 

оказанных (выполненных) организациями частной формы 

собственности, процентов 

Значение ключевого показателя: 

01.01.2019 – 50% 

01.01.2020 – 50% 

Прогнозируемые значения:  

01.01.2021 – 100% 

01.01.2022 – 100% 

Документ создан в электронной форме. № 615 от 15.05.2020. Исполнитель: Бикчантаев И.Г.
Страница 8 из 17. Страница создана: 14.05.2020 17:00



5.1 Развитие сектора 

перевозчиков 

частной формы 

собственности на 

межмуниципальных 

маршрутах 

регулярных 

перевозок 

пассажиров 

автомобильным 

транспортом, в том 

числе с применением 

механизмов МЧП 

Доля 

перевозчиков 

частной формы 

собственности на 

межмуниципальн

ых маршрутах 

регулярных 

перевозок 

пассажиров 

автомобильным 

транспортом в 

общем количестве 

перевозчиков на 

межмуниципальн

ых маршрутах 

регулярных 

перевозок 

пассажиров 

автомобильным 

транспортом в 

Пестречинском 

муниципальном 

районе 

процентов 100 100 100 100 V=A / B x 

100%, где: 

А – 

перевозчиков 

частной формы 

собственности 

на 

межмуниципал

ьных 

маршрутах 

регулярных 

перевозок 

пассажиров 

автомобильны

м транспортом, 

единиц; 

В – общее 

количество 

перевозчиков 

на 

межмуниципал

ьных 

маршрутах 

регулярных 

перевозок 

пассажиров 

автомобильны

м транспортом 

в 

Пестречинском 

муниципально

м районе, 

Отдел 

строительства и 

жилищно-

коммунального-

хозяйства 

Исполнительного 

комитета 

Пестречинского  

МР 

Документ создан в электронной форме. № 615 от 15.05.2020. Исполнитель: Бикчантаев И.Г.
Страница 9 из 17. Страница создана: 14.05.2020 17:00



единиц 

Системные мероприятия по содействию развитию конкуренции на рынке 

1 Развитие конкурентоспособности товаров, работ, услуг субъектов малого и среднего предпринимательства 

1.1 Формирование 

механизма, 

способствующего 

выявлению не 

производимой или 

мало производимой 

продукии 

субъектами малого и 

среднего 

предпринимательств

а (инвестиционные 

ниши) 

Создание и 

обеспечение 

деятельности 

системы 

управления 

продвижением на 

рынки продукции, 

производимой 

субъектами 

малого и среднего 

предприниматель

ства 

наличие  нет да да да Абсолютный 

показатель. 

Методика 

расчёта не 

требуется 

Отдел экономики 

Исполнительного 

комитета 

Пестречинского 

МР 

2 Обеспечение прозрачности закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых с использованием конкурентных способов 

определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 

2.1 Организация канала 

обратной связи c 

участниками 

закупок, в том числе 

с субъектами малого 

и среднего 

предпринимательств

а, для выявления 

проблемных 

вопросов, 

возникающих при 

участии в закупках 

товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

Наличие канала 

обратной связи с 

участниками 

закупок 

наличие да да да да Методика 

расчёта не 

требуется 

Отдел экономики 

Исполнительного 

комитета 

Пестречинского 

МР 

Документ создан в электронной форме. № 615 от 15.05.2020. Исполнитель: Бикчантаев И.Г.
Страница 10 из 17. Страница создана: 14.05.2020 17:00



нужд 

2.2 Муниципальные 

закупки у субъектов 

малого и среднего 

предпринимательств

а и социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Доля закупок, 

участниками 

которых являются 

только субъекты 

малого и среднего 

предприниматель

ства и социально 

ориентированные 

некоммерческие 

организации 

Процентов 21 25 30 40 V=A / B x 

100%, где: 

А – общая 

сумма 

проведённых 

конкурентных 

процедур для 

СМП и 

СОНКО, 

рублей; 

В – общая 

сумма 

проведённых 

конкурентных 

процедур, 

рублей 

Отдел экономики 

Исполнительного 

комитета 

Пестречинского 

МР 

3 Устранение избыточного муниципального регулирования, а также снижение административных барьеров, включая: 

Осуществление перевода услуг в разряд бесплатных государственных услуг, относящихся к полномочиям Республики 

Татарстан, а также муниципальных услуг, предоставление которых является необходимым условием ведения 

предпринимательской деятельности; 

Оптимизация процесса предоставления государственных услуг, относящихся к полномочиям Республики Татарстан, а также 

муниципальных услуг для субъектов предпринимательской деятельности путём сокращения сроков их предоставления, а 

также перевода их предоставления в электронную форму; 

Наличие в порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативно-правовых актов и экспертизы 

нормативно-правовых актов, устанавливаемых в соответствии с федеральными законами от 6.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих 

принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации» и от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», пунктов, 

предусматривающих анализ воздействия таких проектов актов на состояние конкуренции  

3.1 Проведение анализа 

государственных и 

муниципальных 

Доля 

проанализированн

ых 

процентов 100 100 100 100 V=A / B x 

100%, где: 

А – количество 

Отделы 

Исполнительного 

комитета 

Документ создан в электронной форме. № 615 от 15.05.2020. Исполнитель: Бикчантаев И.Г.
Страница 11 из 17. Страница создана: 14.05.2020 17:00



услуг в части 

возможности 

оптимизации 

процедур, перевода 

услуги либо её 

отдельных этапов в 

электронный вид, а 

также возможности 

приёма / приёма-

выдачи документов 

заявителей в 

многофункциональн

ых центрах 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг 

государственных 

и муниципальных 

услуг от общего 

количества услуг 

с возможностью  

оптимизации 

процедур, 

перевода услуги 

либо её 

отдельных этапов 

в электронный 

вид, а также 

возможности 

приёма / приёма-

выдачи 

документов 

заявителей в 

многофункционал

ьных центрах 

предоставления 

государственных 

и муниципальных 

услуг, 

подлежащих 

анализу 

государственн

ых и 

муниципальны

х услуг, 

проанализиров

анных в части 

возможности 

оптимизации 

процедур, 

перевода 

услуги либо её 

отдельных 

этапов в 

электронный 

вид,  а также 

возможности 

приёма / 

приёма-выдачи 

документов 

заявителей в 

многофункцио

нальных 

центрах 

предоставления 

государственн

ых и 

муниципальны

х услуг, 

единиц; 

В – общее 

количество 

государственн

Пестречинского 

МР, 

оказывающие 

государственные 

и 

муниципальные 

услуги 

Документ создан в электронной форме. № 615 от 15.05.2020. Исполнитель: Бикчантаев И.Г.
Страница 12 из 17. Страница создана: 14.05.2020 17:00



ых и 

муниципальны

х услуг с 

возможностью 

оптимизации 

процедур, 

перевода 

услуги либо её 

отдельных 

этапов в 

электронный 

вид,  а также 

возможности 

приёма / 

приёма-выдачи 

документов 

заявителей в 

многофункцио

нальных 

центрах 

предоставления 

государственн

ых и 

муниципальны

х услуг, 

подлежащих 

анализу, 

единиц 

3.2 Закрепление в 

муниципальном 

порядке проведения 

оценки 

Внесение 

изменений в 

муниципальный 

порядок 

наличие да да да да  Абсолютный 

показатель. 

Методика 

расчёта не 

Отдел экономики 

Исполнительного 

комитета 

Пестречинского 

Документ создан в электронной форме. № 615 от 15.05.2020. Исполнитель: Бикчантаев И.Г.
Страница 13 из 17. Страница создана: 14.05.2020 17:00



регулирующего 

воздействия 

проектов 

нормативных 

правовых актов и 

экспертизы 

нормативных 

правовых актов, 

положений, 

предусматривающих 

анализ воздействия 

проектов актов на 

состояние 

конкуренции 

проведения 

оценки 

регулирующего 

воздействия 

проектов 

нормативных 

правовых актов и 

экспертизы 

нормативных 

правовых актов, 

положений, 

предусматривающ

их анализ 

воздействия 

проектов актов на 

состояние 

конкуренции 

требуется МР, 

юридический 

отдел Совета 

Пестречинского 

МР (по 

согласованию) 

4 Создание условий для недискриминационного доступа хозяйствующих субъектов на товарные рынки 

4.1 Сокращение 

количества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий на 

конкурентных 

рынках 

Количество 

ликвидированных

/реорганизованны

х муниципальных 

унитарных 

предприятий 

единиц 0 1 1 2 Абсолютный 

показатель. 

Методика 

расчёта не 

требуется 

Палата 

имущественных 

и земельных 

отношений 

Пестречинского 

МР 

5 Содействие развитию социально ориентированных некоммерческих организаций и социального предпринимательства, 

включая наличие в муниципальной программе поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, мероприятий, 

направленных на поддержку СОНКО и социального предпринимательства, включая мероприятия по развитию 

инфраструктуры поддержки СОНКО и социального предпринимательства 

5.1 Включение в 

муниципальную 

программу 

Наличие в 

муниципальной 

программе 

наличие нет да да да  Абсолютный 

показатель. 

Методика 

Отдел экономики 

Исполнительного 

комитета 

Документ создан в электронной форме. № 615 от 15.05.2020. Исполнитель: Бикчантаев И.Г.
Страница 14 из 17. Страница создана: 14.05.2020 17:00



поддержки 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательств

а, мероприятий, 

направленных на 

поддержку СОНКО 

и социального 

предпринимательств

а 

поддержки 

субъектов малого 

и среднего 

предприниматель

ства, 

мероприятий, 

направленных на 

поддержку 

СОНКО и 

социального 

предприниматель

ства 

расчёта не 

требуется 

Пестречинского 

МР 

5.2 Информирование о 

мерах 

государственной 

поддержки 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Количество 

проинформирован

ных организаций 

единиц 80 80 80 80 Абсолютный 

показатель. 

Методика 

расчёта не 

требуется 

Заместитель 

Руководителя 

Исполнительного 

комитета 

Пестречинского 

МР по 

социальному 

развитию 

6 Мероприятие по внедрению антимонопольного комплаенса 

6.1 Выявление и оценка 

рисков нарушения 

Исполнительным 

комитетом, 

подведомственными 

муниципальными 

учреждениями 

антимонопольного 

законодательства 

Проведение 

анализа 

выявленных 

нарушений 

антимонопольног

о 

законодательства 

(наличие 

предостережений, 

предупреждений, 

штрафов, жалоб, 

Наличие да да да да Абсолютный 

показатель. 

Методика 

расчёта не 

требуется 

Юридический 

отдел Совета 

Пестречинского 

МР (по 

согласованию) 

Документ создан в электронной форме. № 615 от 15.05.2020. Исполнитель: Бикчантаев И.Г.
Страница 15 из 17. Страница создана: 14.05.2020 17:00



возбужденных 

дел) 

6.2 Анализ проектов 

нормативно-

правовых актов и 

нормативно-

правовых актов 

Проведение 

анализа проектов 

нормативно-

правовых актов и 

нормативно-

правовых актов 

Наличие да да да да Абсолютный 

показатель. 

Методика 

расчёта не 

требуется 

Юридический 

отдел Совета 

Пестречинского 

МР (по 

согласованию) 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 615 от 15.05.2020. Исполнитель: Бикчантаев И.Г.
Страница 16 из 17. Страница создана: 14.05.2020 17:00



Лист согласования к документу № 615 от 15.05.2020 
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами 
Согласование инициировано: 14.05.2020 16:22 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1 Кашапов И.М.  Согласовано 
15.05.2020 - 06:19  

- 

2 Штейн Э.А.  Согласовано 
14.05.2020 - 17:37  

- 

3 Бикчантаев И.Г.  Согласовано 
14.05.2020 - 17:40  

- 

4 Шайхутдинов Р.Р.  Согласовано 
15.05.2020 - 09:46  

- 

5 Харитонова М.А.  Согласовано 
15.05.2020 - 08:31  

- 

Тип согласования: последовательное  

6 Хабибуллин А.В.  Подписано 
15.05.2020 - 13:51  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 615 от 15.05.2020. Исполнитель: Бикчантаев И.Г.
Страница 17 из 17. Страница создана: 15.05.2020 15:06


